ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2017 №332
г. Барнаул

Г~ ~1
О внесении изменении в поста-
новление Администрации края
от 01.11.2012 №595

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Администрации края от 01.11.2012 № 595

«Об услугах, являющихся необходимыми и обязательными для предоставле-
ния органами исполнительной власти Алтайского края государственных
услуг» (в редакции от 02.07.2014 № 305, от 08.12.2015 № 490, от 23.08.2016
№ 291) следующие изменения:

в Перечне услуг, являющихся необходимыми и обязательными для
предоставления органами исполнительной власти Алтайского края государ-
ственных услуг, утвержденном указанным постановлением (далее - «Пере-
чень»):

слова «Управление Алтайского края по культуре и архивному делу»
заменить словами «Управление государственной охраны объектов культур-
ного наследия Алтайского края»;

отдельные позиции Перечня изложить в следующей редакции:

№
п/п

1

Наименование
государственной услуги

2

Наименование
необходимой и обя-

зательной услуги

3

Форма оказа-
ния необхо-

димой и обя-
зательной

услуги
(возмезд-

ная/безвозмез-
дная)

4
Министерство труда и социальной защиты Алтайского края

1 Содействие гражданам в поис-
ке подходящей работы, а рабо-

разработка индиви-
дуальной програм-

безвозмездная

1 2
тодателям - в подборе необхо-
димых работников

3
мы реабилитации
или абилитации ин-
валида (ребенка-
инвалида)

4

3 Назначение и выплата ежеме-
сячного пособия на ребенка

выдача документа
(документов), со-
держащего (содер-
жащих) сведения о
составе семьи и
совместном прожи-
вании ребенка (де-
тей) с заявителем

безвозмездная

10 Выдача справок, определяю-
щих статус многодетной се-
мьи, нуждающейся в дополни-
тельных мерах социальной
поддержки

выдача документа
(документов), со-
держащего (содер-
жащих) сведения о
составе семьи и
совместном прожи-
вании детей с за-
явителем

безвозмездная

19 Назначение и выплата ежеме-
сячной денежной выплаты при
рождении третьего ребенка
или последующих детей до до-
стижения ребенком возраста
трех лет

выдача документа
(документов), со-
держащего (содер-
жащих) сведения о
составе семьи и
совместном прожи-
вании ребенка с за-
явителем

безвозмездная

Министерство строительства, транспорта,
жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края

22

23

Передача в собственность
граждан жилых помещений
государственного жилищного
фонда Алтайского края в по-
рядке приватизации

Выдача разрешений на строи-
тельство и ввод в эксплуата-

выдача документа
(документов), со-
держащего (содер-
жащих) сведения о
неучастии в прива-
тизации
государственная
экспертиза проект-

безвозмездная

возмездная

1 2
цию объектов капитального
строительства на территориях
двух и более муниципальных
образований (муниципальных
районов, городских округов)

3
ной документации
объекта капиталь-
ного строительства,
если таковая под-
лежит экспертизе;

4

дополнить Перечень после позиции 23 позициями следующего содер-
жания:

«Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края

23.1 Выдача разрешений на строи-
тельство и ввод в эксплуата-
цию объектов капитального
строительства в границах осо-
бо охраняемой природной тер-
ритории краевого значения (за
исключением лечебно-
оздоровительных местностей и
курортов)

государственная
экспертиза проект-
ной документации
объекта капиталь-
ного строительства,
если таковая под-
лежит экспертизе

возмездная».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин